
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
             Poggibonsi 14 SETTEMBRE 2016 
 
                                 ALL’ALBO ON LINE 

CUP. J57D16000000007 
10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-279  AMBIENTI DIGITALI 

 
DETERMINA PER SPESE DI PUBBLICITA’: ACQUISTO TARGHE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO            l’art.36 del  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO                l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO                l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA                la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (DPR n.207/2010); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003130 - 14/09/2016 - C23d - Progetti PON - U

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.codiceappalti.it/


e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 159 dell’ 11.02.2016 con la quale è stato approvato il 

il Programma Annuale 2016, 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 160 

l’11.02.2016,  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 5887  del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 

relativo finanziamento; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-
2015-279”, con delibera del Consiglio di Istituto  in data 16.05.2016, 

TENUTO CONTO  della Circ. MIUR prot.n. AOODGAI/2674 del 5.3.2013, inerente l’obbligo delle 
P.A. di procedere all’approvvigionamento di beni e servizi su CONSIP  ai sensi della 
L.228 del 24.12.2012, 

TENUTO CONTO della nota del MIUR prot.n.AOODGAI /3354 del 20.03.2013, con la quale è stato 
precisato in quali ipotesi sia possibile procedere ad affidamenti fuori convenzione 
Consip mediante procedure di gara; 

CONSIDERATO che in assenza di apposite Convenzioni Consip, è previsto che le stazioni appaltanti 
possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso una R.D.O. 
all’interno del MEPA o con procedura comparativa di cui all’art.34 del D.I.44/2001, 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di Targhe da apporre nei locali della 
scuola e altro materiale,  per l’AZIONE DI PUBBLICITA’, 

CONSIDERATO il budget massimo di spesa previsto nelle Spese Generali del progetto  ammonta a 
€ 480,00 si ritiene di scegliere la modalità di scelta del contraente con l’affidamento 
diretto previsto dal comma 1 dell’art.34 del D.I.  44/2001, tramite ODA su MEPA, da 
attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità,  efficacia, tempestività, e 
correttezza, libera concorrenza, non  discriminazione, trasparenza,  proporzionalità, di 
pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione, 

                       Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  
 

- L’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto tramite MEPA  
( ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001) per la fornitura del seguente materiale,  allo scopo pubblicitario 
relativo al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-279 -  Ambienti digitali:  
         n.   2 targhe  personalizzate  da interno 
         n.   1 targa  personalizzata  da esterno  
         n.   100 etichette personalizzate     
        CIG : Z311B2DAE2     
-     Di  procedere all’impegno  di Spesa sul Progetto P.08.  
-     La fornitura dovrà essere realizzata entro e non oltre il 15 giorno dalla stipula del contratto. 
-     Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente scolastico . 
 
Il provvedimento viene pubblicato all’albo della scuola www.comprensivo2poggibonsi.it  
 

IL DIRIGENTE  
Stefano Pacini 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003130 - 14/09/2016 - C23d - Progetti PON - U


